
UNIDADE DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO CURSO SITUAÇÃO

UATEC Melhoramento Genético Animal Ana Mary da Silva Luana Camilla Cordeiro Braz Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Muribi Farias Lima Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Fernanda Raquel da Silva Barbosa Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Atiliane da Silva Rafael Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Ana Erlice Alves de Araujo Mauricio de L Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Edinete Silva Sousa Marinho Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Daniela Rosario de Mello Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Luana Camilla Cordeiro Braz Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Eryka de Almeida Oliveira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Tamara Gregório de Brito Eng. de Produção DEFERIDA

Carla Mayara da Silva Amorim Eng. de Produção DEFERIDA

Gérsia Gonçalves de Melo Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Fagner José da C. Oliveira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

José Denis de Amorim Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Jéssika Lorena B. C. da Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Mariana da Silva Siqueira Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Adriana de Moura Florencio Eng. de Biossistemas INDEFERIDA

Ana Erlice Alves de Araujo Mauricio de L Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Laurinete pinheiro dos Santos Eng. de Biossistemas INDEFERIDA

Manoel Markson Simões P. Sousa Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

José Weliton Pereira Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

Matheus Yanko da Luz Aires Eng. de Produção DEFERIDA

Luana Camilla Cordeiro Braz Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Ernando Gomes Pereira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Izabela Cristina Pereira Campos Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Laura Araujo da Silva Amorim Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Jéssica Moreira Batista da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Téc. Em Agroecologia

Entomologia Geral

Renato Isidro

Roberto Carlos Cavalcante Ferreira Téc. Em AgroecologiaUATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

Fenômenos de Transporte

Fabiana P. Macêdo Farias

Termodinâmica

Manejo Agroecológico de Pragas

Roberto Carlos Cavalcante Ferreira

Pedologia e Classifiação dos Solos

Adriana de F. m. Vital

Solos do Semiárido

Biologia Celular e Molecular

Humberto Actis Zaisan

Jean César F. de Queiroz

ALUNOS INSCRITOS NA SELEÇÃO DO PROJETO DE MONITORIA 2014.1

DEFERIDA

DEFERIDA



Admir Sendy Santos Alves Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Alvaro Augusto do Nascimento Filho Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Josean da Silva Lima Junior Eng. de Produção DEFERIDA

Luan Ramos Saraiva Eng. de Produção DEFERIDA

Joas Davi L. Silva Eng. de Produção DEFERIDA

Lucas Melo Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Roberio Magno L. S. Junior Eng. de Produção DEFERIDA

Mardem Andrey G. Mendonça Eng. de Produção DEFERIDA

José Gomes L. Neto Eng. de Produção DEFERIDA

Laura Araujo da Silva Amorim Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Alandson de Lacerda tavares Eng. de Produção INDEFERIDA

Felipe Ravelly Alves de Souza Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Sílvia Maria Dantas Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Jaílton Garcia Ramos Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Andréa Morais Tavares Mendonça Eng. de Biossistemas DEFERIDA

André Pedro da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

José William de lima Souza Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Jessica Ferreira da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Daniel Farias Ramos Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Hellany Cybelle Araújo de Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Fabíola Renata Alves Barreto Eng. de Produção DEFERIDA

Gislaine Handrielly de Azevedo Eng. de Produção DEFERIDA

Marcos Diego Silva Batista Eng. de Produção DEFERIDA

Geiza Mariana Vieira Cruz Eng. de Produção DEFERIDA

Gustavo de Albuquerque Barreto Eng. de Produção DEFERIDA

Elson Gerson Lacerda da Cruz Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Jéssica Gomes Fontes Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Eric de Freitas Araújo Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Albetânea de Melo Araújo Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Augusto José da Siva Rodrigues Eng. de Produção DEFERIDA

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

Emerson Felipe Neves dos Santos Eng. de Produção

Lorrany Kerllyonai Santana Rocha Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos

Cálculo Diferencial e Integral I Aldinete B. Anastácio

Topografia George do N. Ribeiro

Probabilidade e Estatística Daisy Bezerra Lucena

Hidráulica

Paulo da Costa Medeiros

ICC

Cálculo Diferencial e Integral III Marciano M. de Sousa

DEFERIDA

DEFERIDA



Bruna Manuela Melo Araújo Eng. de Produção DEFERIDA

João Paulo Veloso Borges Eng. de Produção DEFERIDA

Layane Carmem Arruda da Rocha Eng. de Biossistemas DEFERIDA

José Rodrigo Sousa Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Felipe Ravelly Alves de Souza Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Georgia Luana da S. N. Machado Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Henriqueta Monalisa Farias Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Laedson Eneas Cavalcante Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Aisla Rayanny Barbosa do Nascimento Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Antonio Lino dos Santos Neto Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Thales Gleidson L. de S. Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Pâmela Caroline Silva de Oliveira Eng. de Produção DEFERIDA

Diogenes Araujo Santos Eng. de Produção DEFERIDA

Wagner FariasGouveia Eng. de Produção DEFERIDA

Mônica Ferreira de Brito Rocha Eng. de Produção DEFERIDA

Josean da Silva Lima Junior Eng. de Produção DEFERIDA

Dillani Cirne de Medeiros Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Yuri Vinicius Verissimo de Lima Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

João Paulo Veloso Borges Eng. de Produção DEFERIDA

Olívia Rakel Rocha de Paiva Eng. de Produção DEFERIDA

Pablo Veronese de L. Rocha Eng. de Produção DEFERIDA

Luzia de Lira Ferreira Eng. de Produção DEFERIDA

Joseildo de Oliveira Sobrinho Eng. de Produção DEFERIDA

Brunna Alcantara Eng. de Produção DEFERIDA

Olívia Rakel Rocha de Paiva Eng. de Produção DEFERIDA

Nathália Nunes de Melo Eng. de Produção DEFERIDA

Raissa Mayane de Sousa Bezerra Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Camila de Castro Barbosa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Dayse Pereira da Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Bruna Riviane Sinésio de Sousa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Vanessa de Oliveira Barbosa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

Paulo da Costa Medeiros

ICC

Planejamento e Controle da 

Produção II

João Pereira Leite

Gestão da Qualidade

Milca Gonçalves Silva Eng. de Produção

Biotecnologia Ambiental

Glauciane Danuza Coelho

Microbiologia Geral

DEFERIDA



Maysa Bernardino Cabral Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Izabela Cristina Pereira Campos Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Debora Tavares Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Adré Gonçalves B. Junior Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Joanny Lays Bandeira Cruz da Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Jaqueline Siqueira Nunes Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Maria Lúcia da Silva Cordeiro Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Natsha lorenna Ferreira da Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Vinícius Costa Amador Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Camila de Castro Barbosa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Antônia Célia Amancio Gonçalves Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Yuri Vinicius Verissimo de Lima Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Gérsia Gonçalves de Melo Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Gislaine Handrielly de Azevedo Eng. de Produção DEFERIDA

Augusto Pereira Brito Eng. de Produção INDEFERIDA

Gustavo de Albuquerque Barreto Eng. de Produção DEFERIDA

Fabíola Renata Alves Barreto Eng. de Produção DEFERIDA

Andrea Morais T Mendonça Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Luan Emerson Soares de Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Vanessa de Oliveira Barbosa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

André Pedro da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Fagner José da C. Oliveira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

José William de lima Souza Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Ozires Talyson B. de L. Pequeno Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Daniel de Farias Ramos Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Admir Sendy Santos Alves Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Genilson de Araujo Melo Eng. de Produção DEFERIDA

Renato França de Araújo Delgado Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

André Pedro da Silva Eng. de Produção DEFERIDA

Yuri Vinicius Verissimo de Lima Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Geiza Mariana Vieira Cruz Eng. de Produção DEFERIDA

Thales Gleidson L. de S. Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Lorrany Kerllyonai Santana Rocha Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

Melhoramento Vegetal

Ranoel J. de S. Gonçalves

Glauciane Danuza Coelho

Microbiologia Geral

Farmacobiotecnologia Franklin F. de F. Nóbrega

Mecânica Geral

Hugo Morais de Alcantara

Resistência dos Materiais

Programação Cecir B. de Almeida Farias



Daniel de Farias Ramos Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Erika de Almeida Oliveira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

José William de lima Souza Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Antônia Célia Amancio Gonçalves Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Ozires Talysson Batista de Lima Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Eudócia Carla Oliveira Araujo Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Tamara Aline Ramos Maciel Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Helder Torreão Leao Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Dayanne ChrystineCavalcante de Oliveira Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Rayna Kelly da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Aldair Daniel da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Gérsia Gonçalves de Melo Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Emanuele Cardoso Dias Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Maria Lúcia da Silva Cordeiro Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Isabella da Rocha Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Helder de Assis Nunes Eng. de Produção DEFERIDA

Hellany Cybelle Araújo de Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Ednalva Nogueira de Carvalho Eng. de Produção DEFERIDA

Luzia de Lira Ferreira Eng. de Produção DEFERIDA

Analu F. de Souza Brito Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Vinícius Costa Amador Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Mônica Ferreira de Brito Rocha Eng. de Produção DEFERIDA

Alandson de Lacerda tavares Eng. de Produção DEFERIDA

Joas Davi Lopes da Silva Eng. de Produção DEFERIDA

José Simões de Araujo Neto Eng. de Produção DEFERIDA

Ozires Talysson Batista de Lima Pequeno Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Vanderlane Cavalcante da Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Georgia Luana da S. N. Machado Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Henriqueta Monalisa Farias Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

André Gonçalves B. Junior Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Lucas Melo Lima Eng. de Produção DEFERIDA

José Gomes L. Neto Eng. de Produção DEFERIDA

José Rodrigo Sousa Silva Eng. de Biossistemas DEFERIDA

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC

Melhoramento Vegetal

Ranoel J. de S. Gonçalves

Grandes Cultivos

Química Geral Aldre Jorge M. Barros

Modelagem e Simulação Michelle R. Ferreira Vaz

Pesquisa Operacional I Vanessa B. de Sousa Silva

Bioinformática Rafael Trindade Maia



Alvaro Augusto do Nascimento Filho Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Augusto José da Siva Rodrigues Eng. de Produção DEFERIDA

Bruna Manuela Melo Araújo Eng. de Produção DEFERIDA

Maria José Rocha Lopez Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos INDEFERIDA

Elder Miguel E. Silva Borges Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Samuel de Souza Farias Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Dillani Cirne de Medeiros Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

João Socorro L. Rodrigues Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Fagner José da C. Oliveira Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Raíssa Mayane de S. Bezerra Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Antonio Lino dos Santos Neto Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Edgleiga Daise A. Feitosa Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

José Denis de Amorim Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Debora Tavares Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Ozires Talyson B. de L. Pequeno Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Jéssika Lorena B. C. da Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Amanda Chirley Brito Leite Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Arlene Braz da Conceição Silva Eng. de Biotecnologia e Bioprocessos DEFERIDA

Mariana da Silva Siqueira Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Eric de Freitas Araújo Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Elson Gerson Lacerda da Cruz Eng. de Biossistemas DEFERIDA

Luan Emerson Soares de Lima Eng. de Produção DEFERIDA

Poliana Golveia Marinho Eng. de Produção DEFERIDA

Emerson Felipe Neves dos Santos Eng. de Produção DEFERIDA

UATEC
Manejo Agroecológico de Doênças 

de Plantas
Muribi Farias Lima Téc. Em Agroecologia DEFERIDA

UNIDADE DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO CURSO SITUAÇÃO

Fleberson Saraiva Aires  Educaçao do campo DEFERIDA

Magna Medeiros Porto  Educaçao do campo DEFERIDA

GISELIA BENTO ALVES  Gestão Pública DEFERIDA

KIARA REUBA BATISTA DO NASCIMENTO    Gestão Pública DEFERIDA
UAEDUC

UAEDUC
Matemática na Educação Básica III

Controles Internos e Externos na 

Gestão Pública

Luiz Antonio Coêlho da 

Silva

Nahum Isaque dos Santos 

Cavalcante

Maria Zilderlânia Alves

UATEC
Agroecologia Aplic. ao cult. de 

Plantas Alimentícias
NENHUM

UATEC

UATEC

UATEC

UATEC Equações Diferenciais Parciais Janduy Guerra Araújo

Química Geral Aldre Jorge M. Barros

Química Orgânica Ilza Maria do N. Brasileiro

Lab. de Fenômenos de Transporte Normanda L. Freitas


